
 1 

UCHWAŁA NR XXVII/230/09 

RADY MIEJSKIEJ w CZERWIEŃSKU 

z dnia 18 listopada 2009 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
), w związku z art.165 ust.1, 

art.166 ust.4 i art.168 ust. 2 oraz art. 184 ust. 1 pkt 1,2, 5, 6, 7,14,15  ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późn. 

zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

  

 § 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 100.370 zł w: 
 

Dz. 750 Administracja publiczna      13.750,00 zł 

rozdz. 75095 Pozostała działalność       13.750,00 zł 

§ 2440  Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań  

  bieżących jednostek sektora finansów publicznych   13.750,00 zł 
  (współfinansowanie albumu promującego Gminę przyjazną środowisku) 
 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

  jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

  związane z ich poborem        7.888,00 zł 

rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  

  samorządu terytorialnego na podstawie ustaw     7.888,00 zł 

§ 0480  Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu   7.888,00 zł 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska              78.732,00 zł 

rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód               21.350,00 zł 

§ 6610  Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 

  inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

  między jednostkami samorządu terytorialnego (dokumentacja)  21.350,00 zł 

rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi        7.382,00 zł 

rozdz.  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące  

  realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

  jednostkami samorządu terytorialnego      7.382,00 zł

  (zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy) 

rozdz. 90095 Pozostała działalność       50.000,00 zł 

§ 6280  Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do    

  sektora finansów publicznych na finansowanie lub  

  dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  

  inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  

  publicznych (modernizacja przych. zdrowia w Nietkowicach)   50.000,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: M.P. z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2005 r., Nr 169, 

poz. 1420; Dz. U. z 2006 r., Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 

249, poz. 1832; Dz. U. z 2007 r., Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560; Dz. U. 

z 2008 r., Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505, 

Nr 72 poz. .619, Nr 79 poz. 666, Nr 62 poz.504. 



 2 

 § 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych w zadaniach własnych o kwotę 

100.370 zł  w: 
Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa       2.482,00 zł 
rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami      2.482,00 zł 
§ 4270  Zakup usług remontowych       2.482,00 zł 
 

Dz. 851  Ochrona zdrowia        7.888,00 zł 
rozdz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi       7.888,00 zł 
§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia      7.888,00 zł 
 
Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                 21.350,00 zł 

rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód                 21.350,00 zł 
§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     21.350,00 zł 

 
 

Dz. 926  Kultura fizyczna i sport      68.650,00 zł 
rozdz. 92601 Obiekty sportowe       44.650,00 zł 
§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    44.650,00 zł 
  (elewacja obiektu szatniowego) 
rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu    24.000,00 zł 
§ 4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników     14.000,00 zł 
§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne       2.100,00 zł 
§ 4120  Składki na Fundusz Pracy           350,00 zł 
§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia       7.550,00 zł 
 
 § 3. W planie wydatków  dokonuje się następujących zmian: 
  

 1. na zadania własne 
   

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

600   Transport i łączność 10.000,00 10.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10.000,00 10.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych  0,00 10.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8.000,00 8.000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.000,00 8.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 8.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8.000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 28.000,00 40.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 12.000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12.000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 28.000,00 0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

 
28.000,00 

 
0,00 

 80104  Przedszkola 0,00 28.000,00 

  2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 

 
0,00 

 
28.000,00 

851   Ochrona zdrowia 5.000,00 5.000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 5.000,00 5.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10.000,00 10.000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 
10.000,00 

0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10.000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 12.000,00 0,00 

 85401  Świetlice szkolne 12.000,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10.000,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21.350,00 12.500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 12.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(przyłącza energetyczne do przepompowni 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Bródkach, 

 
0,00 

 
12.500,00 



 3 

Będowie, Sycowicach, Nietkowicach)) 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 21.350,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21.350,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12.500,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12.500,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 12.500,00 0,00 

926   Kultura fizyczna i sport 0,00 21.350,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 21.350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(elewacja obiektu szatniowego) 

 
0,00 

 
21.350,00 

   Razem 106.850,00 106.850,00 
 

 

 2.  zadania zlecone: 
 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

852   Pomoc społeczna 8.294,00 8.294,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 
8.294,00 

 
8.294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 8.294,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 223,30 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 858,70 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.400,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.900,00 0,00 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 

 
2.000,00 

 
0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

 
912,00 

 
0,00 

 

 

 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej o limitach na wydatki na 

wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 – 2011, w tym na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i innych źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej o dotacjach podmiotowych dla 

zakładów budżetowych, jak w zał. nr 2 do uchwały. 

 § 6. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej o dotacjach podmiotowych dla 

samorządowych instytucji kultury, publicznych i niepublicznych jednostek oświaty oraz 

innych podmiotów jak w zał. nr 3 do uchwały. 
§ 7. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej o dotacjach celowych na zadania 

własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 

w 2009 r. , jak w zał. nr 4 do uchwały. 
 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 
  

 § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                     Załącznik 

do uchwały Rady Miejskiej w Czerwieńsku  

Nr XXVII/230./09z dnia 18.11..2009 r 

 
 
 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 – 2011, 
 w tym na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i innych źródeł niepodlegających zwrotowi 

             
w 

złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i okres 

realizacji  
(w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2009 
 

(8+9+10+11 

z tego źródła finansowania 

2010r. 2011. 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  010 01010  

 
6050 
6058
6059
  

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Wysokie i Leśniów Mały oraz 
wodno-ściekowej na osiedlu 
domków jednorodzinnych w 

Czerwieńsku,  
2008-2010 

6 926 800 
149 624  
395 500 
154 876 

304 500 0 
A. 
B. 
C. 

395 500 
1 172 153 
3 559 493 
1 393 879 

0 
UGiM 
PROW 

2  750 
 
75023  

6060 
Platforma cyfrowa w urzędzie  

- 2007-2009 
 120 000 20 000  20 000  0 

A. 
B. 
C. 
 

0 80 000  0  UGiM 



 5 

3 801 80101 
6050 
6058 
6059 

Budowa Sali gimnastycznej, 
modernizacja boiska 
sportowego i budynku 
dydaktycznego Publicznej 
Szkoły Podstawowej w 
Nietkowie 
            2008-2009 

2 913 975 1 640 000 

200 000 
 
 

456 000 

0 
A 
B 
C 

984 000 0 0 
UGiM 
LRPO 

4 900 90001 6050 

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Bródki, Będów, Nietkowice, 
Sycowice  -       2007-2012 

12 000 000 427 544 189 490 0 

A. 
B. 
C.     238 054 
 

0 400 000 600 000 

UGiM 
Czerwieńsk 
UGiM 
Sulechów 

5   
6050 
6058 
6059 

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji 
Czerwieńsk,    2006- 2011 
 w tym: 

28 950 000 
743 000 

8 800 000 
6 257 000 

0 

 
 
 

7 000 000 
 

A  
B 
C 

8 800 000 10 327 600 1 650 200 
UGiM 
LRPO 

    
-budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Płoty i 
Zagórze 

4 532 982 1 116 361 0 446 544 
A 
B 
C 

669 817 1 700 200  330 000 UGiM 

    

- modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Czerwieńsku oraz 
uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Laski, Nietków  

24 417 018 14 683 639 0 6 553 456 
A 
B 
C 

8 130 183 8 627 400 1 320 200 UGiM 

6  90095 6050 

Modernizacja przychodni 
zdrowia w Czerwieńsku i 
Nietkowicach 
            2008-2009 

600 000 490  000 390 000 0 
A.  
B.  
C.      100 000 

0 0 0 
UGiM 
(Urz.Marsz- 
śr.PFRON) 

Ogółem 51 510 775 19 077 544 1 559 990 7 000 000    338 054 10 179 500 16 933 125 2 250 200 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 
Zał. Nr 2. 

do uchwały Rady 

Miejskiej Nr 

XXVII/230/09 z dnia 

18.11.2009 r 

 

 

 

 

 

 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych,   

na 2009 r.  

           

          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych** 
na początek 

roku 

Przychody* Wydatki 

Stan 
środków 

obrotowych** 
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu 
wpłat 

nadwyżek 
środków za 

2008 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

Dotacje z 
budżetu*

** 

w tym: 

§ 265 
na 

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe, z tego: X 1.051.100  783 100 0 0  1.051. 100 0 x x 

  Przedszkole w Czerwieńsku x 1.051.100 783 100 0 0 1.051.100 0 x x 

 



 7 

          Zał. Nr 3 

do uchwały  Rady 

Miejskiej Nr 

XXVII/230/09 z dnia 

18.11.2009 r. 

   

   

 

 

 

 

 

Dotacje podmiotowe w 2009 r. dla samorządowych instytucji 
kultury, publicznych i niepublicznych jednostek oświaty oraz 

innych podmiotów 
 
 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 739.000 

2  92116 2480 
Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna 

155.600 

  Razem  Gminne instytucje kultury 894.600 

3 801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 309.940 

4  80103 2540 
Niepubliczne przedszkola i 
oddziały przedszkolne 

238.400 

  Razem  
Niepubliczne jednostki 
oświatowe 

548.340 

5  801  80104  2510 Przedszkole w Czerwieńsku  783.100 

  Razem  Zakłady budżetowe 783.100 

Ogółem 2.226.040 

 

 
 

 

      

 

 

 



 8 

     Zał. Nr 4 

do Uchwały Rady 

Miejskiej Nr 

XXVII/230/09 z dnia 

18.11.2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2009 r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 600 60004 2310 
Koszty transportu zbiorowego na 
terenie gminy 285.000 

2 750 75095 2310 

Sfinansowanie kosztów opracowania 
Strategii Rozwoju Lokalnego Lokalnej 
Grupy Działania „Między Odrą a 
Bobrem” 1.960 

3 801 80110 2310 
Dowożenie młodzieży gimnazjalnej na 
terenie gminy Sulechów 10.000 

4 851 85154 2710 
Koszty pobytu i terapii mieszkańców 
gminy w izbach wytrzeźwień  2.000 

5  85154 2800 

Koszty prowadzenia terapii zajęciowej 
dla dzieci i młodzieży z rodzin 
uzależnionych 0 

6  85195 2710 Koszt szczepienia  870 

7  85195 2710 
Koszty pobytu mieszkańców gminy w 
ośrodkach hospicyjnych 2.000 

8 852 85295 2810 
Gromadzenie i rozdział żywności 
podopiecznym z terenu gminy 26.000 

9 900 90095 6300 
Udział w kosztach  budowy zbiornika 
retencyjnego 250.000 

10 921  92120  2720  

Prace remontowe i konserwatorskie 
obiektów zabytkowych nie będących 
własnością gminy  40.000 

11 926  92695  2820  
Upowszechnianie kultury fizycznej, 
sportu i rekreacji  125.000 

Ogółem 742.830 

 

 


